



Gorzów Wielkopolski, dnia 18 marca 2019 r.

AG.2407.3.2019

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO

W oparciu o art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 t.j. ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „**Usługę ubezpieczenia Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Gorzowie Wlkp.**”:

Pytania z dnia 15.03.2019 r.

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że:

- a) jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ,
- b) w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały OWU wraz klauzulami i warunkami szczególnymi zwyczajowo stosowane u ubezpieczyciela i dołączone do Umowy Ubezpieczenia oraz zapisy Kodeksu Cywilnego.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający potwierdza, że:

- a) jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ,
- b) w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały OWU wraz klauzulami i warunkami szczególnymi zwyczajowo stosowane u ubezpieczyciela i dołączone do Umowy Ubezpieczenia oraz zapisy Kodeksu Cywilnego.

Pytanie nr 2

Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowego mienia – prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu w ramach klauzul podlegać będzie wyłącznie mienie będące przedmiotem ubezpieczenia pierwotnego.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie potwierdza, że ubezpieczeniu w ramach klauzul podlegać będzie wyłącznie mienie będące przedmiotem ubezpieczenia pierwotnego (dotyczy klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowego mienia).

Pytanie nr 3

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, wnosimy o wskazanie budynków nie posiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia obiekty budowlane:

- są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego,

- są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia,
- są wraz ze związanymi z nimi instalacjami (np.: instalacje elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzeniami technicznymi poddawane okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający potwierdza, że zgłoszone do ubezpieczenia obiekty są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego, są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu zagrożenia. Instalacje oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz wskazań producenta.

Pytanie nr 5

Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia mienia, dla których informacja ta nie została wskazana, o następujące dane:

- rok budowy
- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian
- rodzaj pokrycia dachu
- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny
- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,
- informacji o przeznaczeniu budynku/budowli,
- informacji, czy budynek jest przeznaczony do rozbiórki,
- informacji, czy budynek jest użytkowany.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Szczegółowe informacje dotyczące ubezpieczonych budynków zawarte są w zał. nr 1 do SIWZ - Charakterystyka Zamawiającego (str. 5).

Ogólny stan techniczny budynków określony został w trakcie przeprowadzonych w listopadzie 2018 r. przeglądów technicznych budynków, jako dobry.

Informacje na temat zabezpieczeń przeciwpożarowych zawarte są w zał. nr 1 do SIWZ - Charakterystyka Zamawiającego (str. 6).

Ośrodek posiada zainstalowany system telewizji dozorowej, na który składają się kamery zewnętrzne i wewnętrzne. Obiekty chronione są przez firmę ochrony mienia od poniedziałku do piątku oraz soboty pracujące - w godzinach od 15³⁰ do 7³⁰, w dni wolne od pracy całodobowo. Wszystkie drzwi zewnętrzne posiadają co najmniej jeden zamek.

Informacje na temat przeznaczenia budynków znajdują się w opisie budynków (str. 6 – Charakterystyki Zamawiającego). Budynek szkoleniowo – administracyjny nr 2 służy do losowania egzaminów państwowych. Wszystkie wymienione w zał. nr 1 do SIWZ budynki są użytkowane i nie są przeznaczone do rozbiórki.

Pytanie nr 6

Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego - ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu).

Odpowiedź na pytanie nr 6

Wiek budynków wchodzących w zakres ubezpieczeń nie przekracza 50 lat.

Pytanie nr 7

Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Potencjalnie naprawa poszycia dachowego, planowane środki na remont dachu – do 100 000,00 zł.

Pytanie nr 8

Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Największa łączna suma ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji (budynku szkoleniowo – administracyjnym przy ul. Podmiejskiej 18, 66-400 Gorzów Wielkopolski) nie przekracza 80 % łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych Zamawiającego.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń wnioskowanych w SIWZ i w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Według Zamawiającego w okresie ostatnich 3 lat nie było istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń.

Pytanie nr 10

Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Poniższa tabela przedstawia franszyzy obowiązujące w poszczególnych latach

Okres ubezpieczenia	Rodzaj ubezpieczenia	Franszyzy, udział własny
2016-2017	ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności	Udział własny - brak Franszyza integralna: 200 zł Franszyza redukcyjna - brak
2016-2017	Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych	Udział własny - brak Franszyza integralna: 200 zł Franszyza redukcyjna - brak Franszyza redukcyjna (Kl. Akty terrorystyczna) - 10% nie mniej niż 5000 zł
2016-2017	Kradzież	Udział własny - brak Franszyza integralna: 200 zł Franszyza redukcyjna - brak
2016-2017	Ubezpieczenie szyb okiennych i drzwiowych od stłuczenia od rozbicia, stłuczenia lub pęknięcia	Franszyza integralna: 100 zł Franszyza redukcyjna - brak Udział własny - brak
2016-2017	Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk	Franszyza redukcyjna: dla sprzętu przenośnego w związku z upadkiem i kradieżą poza miejscem ubezpieczenia - 5% wartości szkody, dla pozostałych przypadków: 200 zł Franszyza integralna zniesiona Udział własny - brak Franszyzy (koszt odtworzenia danych z istniejących kopii zapasowych oraz koszt odtworzenia wymiennych nośników danych i kosztów oprogramowania) Franszyza redukcyjna: 5% szkody, nie mniej niż 400 PLN Franszyza integralna zniesiona Udział własny - brak
2017-2018	OC	Udział własny- brak Franszyza integralna: 200 zł Franszyza redukcyjna- brak
2017-2018	Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych	Udział własny- brak Franszyza integralna: 200 zł Franszyza redukcyjna - brak Franszyza redukcyjna (Kl. Akty terrorystyczna) - 10% nie mniej niż 5000 zł Franszyza redukcyjna (Kl. Przepięcia)- 5% szkody
2017-2018	Kradzież	Udział własny - brak Franszyza integralna: 200 zł Franszyza redukcyjna - brak
2017-2018	Ubezpieczenie szyb okiennych	Franszyza integralna: 100 zł

	i drzwiowych od stłuczenia od rozbicia, stłuczenia lub pęknięcia	Franszyza redukcyjna - brak
2017-2018	Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk	Franszyza redukcyjna : -dla sprzętu przenośnego w związku z upadkiem i kradzieżą poza miejscem ubezpieczenia - 5% wartości szkody -dla pozostałych przypadków: 200 zł Franszyza redukcyjna - brak Udział własny - brak
2018-2019	OC	Franszyza redukcyjna: - dla szkód osobowych- brak - dla szkód rzeczowych - brak Franszyza redukcyjna- 10% odszkodowania min. 1000 zł w każdej szkodzie dotyczy poniższych klauzul - OC w rzeczach ruchomych osób trzecich - (pojazdy wynajęte) - szkody w mieniu znajdującym się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą - szkody wyrządzone w środowisku naturalnym przez jego zanieczyszczenie - odpowiedzialność z tytułu czystych strat finansowych
2018-2019	Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych	Franszyza redukcyjna - brak franszyza redukcyjna (kl. Terroryzmu) -10% wart. szkody nie mniej niż 1000 zł
2018-2019	Kradzież	Franszyza redukcyjna- brak Franszyza redukcyjna (Kradzież zwykła i elementów zewn. przymocowanych do budynków/ budowli): 300 zł
2018-2019	Ubezpieczenie szyb okiennych i drzwiowych od stłuczenia od rozbicia, stłuczenia lub pęknięcia	Franszyza redukcyjna – brak
2018-2019	Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk	Franszyza redukcyjna: 300 zł Sprzęt przenośny - dla szkód spowodowanych kradzieżą z włamaniem lub upuszczeniem, stosuje się franszyzę redukcyjną wynoszącą 10% wartości szkody, jednak nie mniejszą niż 300 zł; dla pozostałych szkód 300 zł. Dane - 5% szkody nie mniej niż 300 zł

Pytanie nr 11

Jeśli jest to możliwe – prosimy o uaktualnienie informacji nt. przebiegu szkodowego ubezpieczenia wraz z dookreśleniem przyczyn szkód.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający w zał. nr 1 do SIWZ - Charakterystyka Zamawiającego wskazał aktualne informacje dotyczące przebiegu ubezpieczenia.

Poniżej opis szkód w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych:

w 2016 r. - uszkodzenie słupa stalowego na placu manewrowym,

w 2017 r. - uszkodzenie drzwi garażowych i daszku wiaty wskutek huraganu,

w 2018 r. - uszkodzenie szlabanu.

Pytanie nr 12

Prosimy o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia w trakcie trwania okresu ubezpieczenia będą solary, instalacje i kolektory solarne? Jeśli tak – prosimy o dookreślenie ich rodzaju, wartości, lokalizacji i okresu obowiązywania ochrony.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający informuje, że nie planuje w trakcie trwania okresu ubezpieczenia montażu solarów, instalacji i kolektorów solarnych.

Pytanie nr 13

Klauzula ograniczenia zasady proporcji – prosimy o rozważenie obniżenia parametrów klauzuli odpowiednio ze 130% na 120% i z 30% na 20%.

Delw *Boh*

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli.

Pytanie nr 14

Klauzula ubezpieczenia drobnych robót budowlanych – prosimy o włączenie do treści klauzuli zastrzeżenia, że prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający włącza do treści klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlanych zastrzeżenie, że prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami,

Pytanie nr 15

Klauzula stałych oraz zwiększonych kosztów działalności – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych lub rozważenie wyłączenia z ochrony kosztów stałych i rozszerzenia katalogu wyłączeń klauzuli o koszty spowodowane lub zwiększone:

- nieuzasadnioną zwłoką w podjęciu przez Ubezpieczonego wszelkich możliwych czynności w celu przywrócenia przerwanej lub zakłóconej działalności gospodarczej,
- szkodą w mieniu objętą ochroną ubezpieczeniową na podstawie klauzul dodatkowych
- niemożnością ściągnięcia należności, w tym wskutek zniszczenia, uszkodzenia, utraty dokumentacji, danych, nośników danych,
- utratą danych lub nośników danych,
- karami, grzywnami i odszkodowaniami, do których zapłaty Ubezpieczony będzie zobowiązany w przypadku nie wywiązania się z zobowiązań na skutek zaistniałej szkody w mieniu.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli stałych oraz zwiększonych kosztów działalności do klauzul fakultatywnych.

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ochrony kosztów stałych i rozszerzenia katalogu wyłączeń klauzuli o koszty spowodowane lub zwiększone:

- nieuzasadnioną zwłoką w podjęciu przez Ubezpieczonego wszelkich możliwych czynności w celu przywrócenia przerwanej lub zakłóconej działalności gospodarczej,
- szkodą w mieniu objętą ochroną ubezpieczeniową na podstawie klauzul dodatkowych
- niemożnością ściągnięcia należności, w tym wskutek zniszczenia, uszkodzenia, utraty dokumentacji, danych, nośników danych,
- utratą danych lub nośników danych,
- karami, grzywnami i odszkodowaniami, do których zapłaty Ubezpieczony będzie zobowiązany w przypadku nie wywiązania się z zobowiązań na skutek zaistniałej szkody w mieniu.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia?

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

Pytanie nr 17

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający w pytaniu nr 16 odpowiedział pozytywnie, w związku z powyższym pytanie nie dotyczy.

Pytanie nr 18

Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia mienia:

- obiektów nieużytkowanych / wyłączonych z eksploatacji,
- pustostanów
- budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

Delu Błach

Odpowiedź na pytanie 18:

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia mienia:

- obiektów nieużytkowanych / wyłączonych z eksploatacji,
- pustostanów
- budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

Pytanie nr 19

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wskazanie lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia obiektów wskazanych w punkcie 19, a także odpowiedzi na poniższe pytania lub udostępnienie niżej wskazanych dokumentów:

- wykaz budynków nieużytkowanych zawierający takie informacje jak: adres, wartość, rok budowy, przeznaczenie, konstrukcja, stan techniczny
- dokumentacja fotograficzna poszczególnych obiektów,
- czy objekty są ogrodzone, dozorowane ? jeśli tak – w jaki sposób?
- czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje ?
- czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania ?
- czy wśród obiektów nieużytkowanych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów znajdują się budynki wpisane do rejestru zabytków ?
- od kiedy budynki są nieużytkowane i jakie jest ich dalsze przeznaczenie ?
- czy zgłoszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy o bezwzględne wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia,
- czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody w obiektach nieużytkowanych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanach,

oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia mienia do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie maksymalnego limitu akceptowalnego przez Zamawiającego,

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający w pytaniu nr 18 wyraził zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia mienia:

- obiektów nieużytkowanych / wyłączonych z eksploatacji,
- pustostanów
- budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym, związku z powyższym pytanie nie ma zastosowania.

Pytanie nr 20

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów) oraz w odniesieniu do nieruchomości o złym stanie technicznym konstrukcji i pokrycia dachu oraz złym stanie stolarki okiennej i drzwiowej wnosimy o wyłączenie z zakresu ochrony klauzuli nr 33 (Klauzula zalaniowa).

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający wyłączył zakres ubezpieczenia. Pytanie nie ma zastosowania.

Pytanie nr 21

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiły szkody z tytułu powodzi, lokalne podtopienia i /lub szkody z tytułu podniesienia się wód gruntowych?

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający informuje, że w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat nie wystąpiły szkody z tytułu powodzi, lokalnych podtopień oraz szkody z tytułu podniesienia się wód gruntowych.

Pytanie nr 22

W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia i wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ww. ryzyk np. w wysokości 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź na pytanie nr 22

Brak wystąpienia szkód o których mowa w pytaniu nr 21.

Pytanie nr 23

Prosimy o wskazanie lokalizacji, przeznaczenia i łącznej wartości pawilonów, wiat, domków kontenerowych, które z uwagi na konstrukcje nie są trwale przymocowane do podłoża. Jednocześnie wnosimy o wskazanie ww. obiektów o palnej konstrukcji (tj. z palnymi elementami wykorzystanymi przy budowie ścian, przekryć, stropów, więźby dachowej i/lub pokrycia dachowego).

Odpowiedź na pytanie nr 23

Zamawiający informuje, że na terenie placu manewrowego znajdują się dwie wiaty oraz kontener garażowy (o niepalnej konstrukcji), które nie są trwale przymocowane do podłoża. Ich łączna wartość wynosi 15 602,48 zł.

Pytanie nr 24

Klauzula sprzętu elektronicznego zamontowanego w pojazdach i Klauzula przenośnego sprzętu elektronicznego nie związanego ze sprzętem egzaminacyjnym – wnosimy o dodanie zapisów dodatkowych jak niżej:

Warunkiem ochrony w ramach klauzuli jest posiadanie przez pojazd lub przyczepę twardego dachu (sztywnej konstrukcji)

Ubezpieczenie nie obejmuje szkód:

- 1) powstałych na skutek wypadku środka transportowego należącego do Ubezpieczającego, jeżeli wypadek ten został spowodowany złym stanem technicznym pojazdu,*
- 2) objętych polisą Auto Casco i OC ppm.*

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie proponowanych dodatkowych zapisów w klauzuli sprzętu elektronicznego zamontowanego w pojazdach i Klauzuli przenośnego sprzętu elektronicznego nie związanego ze sprzętem egzaminacyjnym.

Pytanie nr 25

Klauzula sprzętu elektronicznego zamontowanego w pojazdach – wnosimy o włączenie do treści klauzuli wyłączeń odpowiedzialności w skazanych w treści i Klauzuli przenośnego sprzętu elektronicznego nie związanego ze sprzętem egzaminacyjnym tj.:

Ochrona nie obejmuje szkód spowodowanych zaginięciem, zagubieniem lub pozostawieniem sprzętu w pojeździe bez dozoru z wyjątkiem pozostawienia go w bagażniku lub innym niewidocznym miejscu w zamkniętym pojeździe pod warunkiem, iż pojazd został prawidłowo zamknięty po zaparkowaniu na wszystkie zamki i włączony sprawnie działający minimum jeden system zabezpieczający przed kradzieżą z włamaniem i rabunkiem.

Odpowiedź na pytanie nr 25

Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do treści klauzuli sprzętu elektronicznego zamontowanego w pojazdach i Klauzuli przenośnego sprzętu elektronicznego nie związanego ze sprzętem egzaminacyjnym wyłączeń odpowiedzialności tj.:

Ochrona nie obejmuje szkód spowodowanych zaginięciem, zagubieniem lub pozostawieniem sprzętu w pojeździe bez dozoru z wyjątkiem pozostawienia go w bagażniku lub innym niewidocznym miejscu w zamkniętym pojeździe pod warunkiem, iż pojazd został prawidłowo zamknięty po zaparkowaniu na

wszystkie zamki i włączony sprawnie działający minimum jeden system zabezpieczający przed kradzieżą z włamaniem i rabunkiem.

Pytanie nr 26

Prosimy o wykreślenie z listy przedmiotów ubezpieczenia sprzętu elektronicznego do wszystkich ryzyk następujących pozycji:

- „Samochodowy dźwig dwukolumnowy SPACE SDC 2306” o wartości 18 483,18 PLN (poz. 20 Wykazu „GRUPA VI – Urządzenia techniczne” na str. 4 Załącznika 1b do SIWZ),
- „Szlaban” o wartości 12 777,24 PLN (poz. 21 Wykazu „GRUPA VI – Urządzenia techniczne” na str. 4 Załącznika 1b do SIWZ).

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z listy przedmiotów ubezpieczenia sprzętu elektronicznego ww. pozycji.

Pytanie nr 27

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód z tytułu OC posiadacza pojazdów mechanicznych oraz Auto Casco pojazdów – z wyjątkiem szkód w pojazdach wynajętych spowodowanych na placach manewrowych, dla których ustalono limit odpowiedzialności w wysokości 50 000,00 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 27

Zamawiający uznaje, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód z tytułu OC posiadacza pojazdów mechanicznych oraz Auto Casco pojazdów – z wyjątkiem szkód w pojazdach wynajętych spowodowanych na placach manewrowych i podczas jazdy w ruchu drogowym, dla których ustalono limit odpowiedzialności w wysokości 50 000,00 PLN.

Pytanie nr 28

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, motorowe, lotnicze oraz pozostałe gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź na pytanie nr 28

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, motorowe, lotnicze oraz pozostałe gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Pytanie nr 29

Prosimy o informacje, jakie prace zlecane są podwykonawcom i czy stawia się im wymóg posiadania polisy oc z zakresu tych prac.

Odpowiedź na pytanie nr 28

Zamawiający nie korzystał dotychczas z usług podwykonawców ale zamawiający zastrzega sobie prawo do zlecenia prac podwykonawcom.

Pytanie nr 30

Prosimy o dookreślenie zabezpieczeń w stosunku do mienia powierzonego w ramach OC przechowawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Zamawiający wyjaśnia, że mieniem powierzonym są pojazdy wskazane w SIWZ, z których Zamawiający korzysta na podstawie umowy najmu na czas przeprowadzonego egzaminu. Pojazdy są odbierane bezpośrednio po przeprowadzonych egzaminach.

Pozostałe warunki Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) nie ulegają zmianie. Powyższa odpowiedź staje się integralną częścią SIWZ.

Zamawiający przypomina, że termin składania ofert został przesunięty z dnia 20.03.2019 r. na dzień 22.03.2019 r. na godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.03.2019 r. o godz. 12:10.

DYREKTOR
Mariusz Potocki

Delix